PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2013  № 234-адм ЕНСКА

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010        № 33-адм
В соответствии с решениями 45-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 04.02.2013 № 805 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008  № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», постановлением Главы города Смоленска от 07.05.2008 № 250 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», решением  руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Подготовка к празднованию 1150-летия города Смоленска» на 2010-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010 № 33-адм:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы по годам
	Общий объем финансирования Программы составляет 6483,75 млн. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет - 1738, 51 млн. руб.;
вышестоящие бюджеты - 4745,24 млн. руб.,

в т.ч. по годам:
2010 г. - 781,53 млн. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет - 303,53 млн. руб.;

вышестоящие бюджеты - 478,00 млн. руб.

2011 г. - 2565,56 млн. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет - 634,00 млн. руб.;

вышестоящие бюджеты - 1931,56 млн. руб.

              2011 г.** - 78,92 млн. руб. (неосвоенные остатки денежных средств муниципального бюджета  2010 года).
2012 г. – 1913,37 млн. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет – 552,66 млн. руб.;
вышестоящие бюджеты – 1360,71 млн. руб.

2012 г.*** - 630,52 млн. руб. (неосвоенные остатки денежных средств 2011 года), в т.ч.:

муниципальный бюджет - 27,34 млн. руб.;

вышестоящие бюджеты   - 603,18 млн. руб.

2013 г. - 1223,29 млн. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет -  248,32 млн. руб.;
вышестоящие бюджеты - 974,97 млн. руб.

2013 г.**** - 189,92 млн. руб. (неосвоенные остатки денежных средств муниципального бюджета  2012 года), в т.ч.:
муниципальный бюджет - 65,40 млн. руб.;
вышестоящие бюджеты – 124,52 млн. руб.

             Источниками финансирования мероприятий по подготовке к празднованию 1150-летия основания города Смоленска являются средства муниципального бюджета города Смоленска и средства, выделяемые из вышестоящих бюджетов по соглашениям

1.2. Пункты 58, 65, 69, 70, 72 приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	12
	п.58 Реконструкция конно-спортив-ной базы (муниципаль-ное образователь-ное учреждение дополнитель-ного образования детей «Специализиро-ванная детско-юношеская спортивная школа олимпийского

резерва №3»)
I пусковой комплекс
 г. Смоленск
	Управление муниципаль-ного строительства

Администра-ции

  г. Смоленска

	Проектирование  (в т.ч. инженерных сетей) реконструкции конно-спортив-ной базы (муниципальное образовательное учреждение дополнитель-ного образования детей «Специализиро-ванная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва №3»)
I пусковой комплекс
г. Смоленск
	2010
	8,50
	8,50

	2011**
	1,68
	1,68

	Реконструкция конно-спортив-ной базы (муниципальное образовательное учреждение дополнитель-ного образования детей «Специализиро-ванная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва                                                  № 3»),
I пусковой комплекс,
г. Смоленск
	2011
	81,50
	21,50
	60,00

	2012***
	54,89
	5,48
	49,41

	2012
	88,00
	28,00
	60,00

	Управление архитектуры и градостроитель-ства Администрации
 г. Смоленска

	2013****
	0,096
	0,096

	2013
	12,00
	12,00

	15
	п.65 Строительство прогимназии для одаренных детей
 г. Смоленска
	Управление муниципаль-ного строительства Администрации г. Смоленска

	Проектирование прогимназии для одаренных детей,
г. Смоленск
	2010
	20,00
	20,00

	2011**
	8,15
	8,15

	Строительство прогимназии для одаренных детей,

 г. Смоленск
	2011
	100,00
	20,00
	80,00

	2012***
	71,69

	71,69

	2012
	130,00
	10,00
	120,00

	Управление архитектуры и градострои-тельства Администрации г. Смоленска

	2013****
	0,25
	0,25

	2013
	50,00
	10,00
	40,00

	18
	п. 69 Благоустрой-ство скверов и парков в центральной части города с установкой и реконструк-цией фонтанов и прилегающих к ним территорий
	Управление архитектуры и градостроитель-ства Администрации г. Смоленска
	Разработка проектно-сметной документации
	2010
	1,00
	1,00

	2011**
	0,90
	0,90

	Управление муниципаль-ного строительства Администрации г. Смоленска

	Благоустройство скверов и парков в центральной части города с реконструкцией фонтанов и прилегающих к ним территорий
	2011
	35,00
	35,00

	2012***
	15,20
	15,20

	Управление архитектуры и градостроитель-ства Администрации г. Смоленска

	2013****
	3,53
	3,53

	19

	п.70 Модернизация инженерно-технических и коммунальных сетей с проведением ремонтно-восстановитель-ных работ

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска

	Разработка проектно-сметной документации
	2010
	59,30
	59,30

	2011**
	5,55
	5,55

	Модернизация инженерно-технических и коммунальных сетей с проведе-нием ремонтно-восстановитель-ных работ

	2011
	296,57
	148,07
	148,50

	2012***
	64,61
	1,81
	62,80

	2012
	391,99
	103,79
	288,20

	2013****
	11,65
	11,65

	2013
	342,72
	130,92
	211,80

	20
	п.72

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска

	Приобретение квартир
	2010
	33,90
	33,90

	2011**
	33,90
	33,90

	2012
	132,78
	6,68
	126,10

	2013
	38,86
	11,36
	27,50

	Управление муниципаль-ного строительства Администрации г. Смоленска

	Строительство многоквартир-ных домов
	2011
	218,78
	30,44
	188,34

	2012***
	175,38

	175,38

	2012
	127,65
	37,06
	90,59

	Управление архитектуры и градостроитель-ства Администрации г. Смоленска

	2013****
	15,00
	15,00

	2013
	18,14
	18,14

	Итого по 3 разделу
	2013****
	187,58
	63,06
	124,52

	31
	Проведение ремонтно-реставрацион-ных работ фасадов зданий муниципаль-ной собственности
	Управление муниципаль-ного строительства Администрации г. Смоленска

	Ремонт фасадов и кровель
	2012
	26,14
	26,14

	Управление архитектуры и градостроитель-ства Администрации г. Смоленска

	2013****
	2,34
	2,34

	Итого по 4 разделу
	2013****
	2,34
	2,34

1.3. Дополнить приложение № 2 к Программе строкой следующего содержания:

	33
	Капитальный ремонт, реставрацион-ные работы, работы по реконструкции фасадов и кровель зданий многоквартир-ных домов, жилые и нежилые помещения в которых находятся в муниципальной и (или) частной собственности, проводимые в связи с подготовкой к празднованию 1150-летия города Смоленска
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска
	Проектирование и капитальный ремонт зданий многоквартирных домов
	2013
	501,00

	1,00
	500,00

	Итого по 4 разделу
	2013
	1223,29
	248,32
	974,97

1.4. Приложение № 3 к Плану (пункт 51 Плана основных мероприятий) изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.5. Дополнить План приложением № 9 (строка 33 Плана основных мероприятий) следующего содержания (приложение № 2).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев